
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

19.03.2024 г.                                                                                                         № 16-84 

г. Сургут 

 

Об утверждении Положения  

об оплате труда работников  

муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного  

учреждения детского сада № 43  

«Лесная сказка» 

 

 

 В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации от 

30.12.2001 № 197-ФЗ, ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", на основании постановления 

Администрации города от 01.03.2024 № 854 «Об установлении системы оплаты 

труда работников муниципальных образовательных учреждений города Сургута» 

от 01.03.2024 № 854 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 

«Лесная сказка». 

2. Ввести в действие Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 

«Лесная сказка» с 01.01.2024. 

3. Делопроизводителю Прокопчук Е.Ю. в срок до 22.03.2024 ознакомить 

работников с данным приказом и Положением об оплате труда работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 43 «Лесная сказка». 

4. Ответственному за ведение сайта Тюменцевой О.С. в срок до 22.03.2024 

разместить Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 «Лесная сказка» на 

официальном сайте учреждения.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 
Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888 
Владелец: 
 Крутякова  Татьяна Ивановна 
Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024 

Т.И. Крутякова 

 


